
COSTOS DE SERVICIOS
INDICADORES
FINANCIEROS
NOVIEMBRE

 2025

El monto de cobertura del seguro
de depósitos de acuerdo a la
Corporación del Seguro de

Depósitos es de
USD $ 32.000,00

ATENCIÓN AL CLIENTE
QUEJAS Y RECLAMOS

kramos@coopsanjose.fin.ec

www.coopsanjose.fin.ec

032 988 435 Ext. 1026

CALL CENTER
023 957 336

Nov-2025
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COBERTURA PATRIMONIAL DE ACTIVOS 2027,01%
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MOROSIDAD BRUTA TOTAL

MOROSIDAD CARTERA CONSUMO

MOROSIDAD CARTERA DE CRÉDITO INMOBILIARIO

MOROSIDAD CARTERA DE MICROCRÉDITO

COBERTURA CARTERA PROBLEMÁTICA

COBERTURA CARTERA CONSUMO

COBERTURA CARTERA DE CRÉDITO INMOVILIARIO

COBERTURA CARTERA DE MICROCRÉDITO
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ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO

GRADO ABSORCIÓN - Gastos operacionales/margen financiero

Gastos de personal/Activo total promedio

Gastos Operativos/Activo total promedio

4.1
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RENDIMIENTO OPERATIVO SOBRE ACTIVO-ROA

RENDIMIENTO SOBRE PATRIMONIO-ROE

5.1
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FONDOS DISPONIBLES/TOTAL DE DEPÓSITOS A CORTO PLAZO

COBERTURA 25 MAYORES DEPOSITANTES

COBERTURA 100 MAYORES DEPOSITANTES

PATRIMONIO TECNICO CONSTITUIDO / ACTIVOS Y CONTINGENTES PONDERADOS POR RIESGO

CAPITAL

2 CALIDAD DE ACTIVOS

3 MANEJO ADMINISTRATIVO

4 RENTABILIDAD

5 LIQUIDEZ

0,38%

3,22%

71,65%

541,24%

293,52%

1,22%

2,94%

111,85%

118,49%

9,75%

21,67%

7,16%

2,93%

14,13%

129,81%

143,78%

75,49%

122,25%


