



COSTOS DE SERVICIOS INDICADORES FINANCIEROS

NOVIEMBRE 2025

**COSEDE**Corporación del Seguro de Depósitos
Fondo de Líquidez y
Fondo de Seguros Privados

El monto de cobertura del seguro de depósitos de acuerdo a la Corporación del Seguro de Depósitos es de USD \$ 32.000,00

ATENCIÓN AL CLIENTE QUEJAS Y RECLAMOS

✉ kramos@coopsanjose.fin.ec

📞 032 988 435 Ext. 1026

🌐 www.coopsanjose.fin.ec

CALL CENTER
023 957 336

Nov-2025		
1 CAPITAL		
1.1 COBERTURA PATRIMONIAL DE ACTIVOS		2027,01%
1.2 PATRIMONIO TÉCNICO CONSTITUIDO / ACTIVOS Y CONTINGENTES PONDERADOS POR RIESGO		21,67%
2 CALIDAD DE ACTIVOS		
2.1 MOROSIDAD BRUTA TOTAL		9,75%
2.2 MOROSIDAD CARTERA CONSUMO		7,16%
2.3 MOROSIDAD CARTERA DE CRÉDITO INMOBILIARIO		2,93%
2.4 MOROSIDAD CARTERA DE MICROCRÉDITO		14,13%
2.5 COBERTURA CARTERA PROBLEMÁTICA		129,81%
2.6 COBERTURA CARTERA CONSUMO		143,78%
2.7 COBERTURA CARTERA DE CRÉDITO INMOBILIARIO		75,49%
2.8 COBERTURA CARTERA DE MICROCRÉDITO		122,25%
3 MANEJO ADMINISTRATIVO		
3.1 ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO		111,85%
3.2 GRADO ABSORCIÓN - Gastos operacionales/margen financiero		118,49%
3.3 Gastos de personal/Activo total promedio		1,22%
3.4 Gastos Operativos/Activo total promedio		2,94%
4 RENTABILIDAD		
4.1 RENDIMIENTO OPERATIVO SOBRE ACTIVO-ROA		0,38%
4.2 RENDIMIENTO SOBRE PATRIMONIO-ROE		3,22%
5 LIQUIDEZ		
5.1 FONDOS DISPONIBLES/TOTAL DE DEPÓSITOS A CORTO PLAZO		71,65%
5.2 COBERTURA 25 MAYORES DEPOSITANTES		541,24%
5.3 COBERTURA 100 MAYORES DEPOSITANTES		293,52%